[image: Герб Староминского района]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от __________                                                                                      № _________

Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет
муниципального образования Староминский район
части прибыли муниципальных унитарных предприятий

В целях принятия мер по повышению эффективности управления муниципальным имуществом, в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования Староминский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение № 1) и форму расчета подлежащей уплате в  бюджет муниципального образования части прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение № 2).
2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования Староминский район от 01.12.2004 года № 44.2 «Об утверждении Положения о перечислении муниципальными унитарными предприятиями доли чистой прибыли в доход бюджета муниципального образования Староминский район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления экономики администрации муниципального образования Староминский район Е.Ф.Кузьменко.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования  Староминский район                                                  В.М.Курилло

image1.png